
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 6/11/2024

   Αρ. Πρωτ.: 4292

  
 
 

  

 

                                                                                                                                      Ορθή επανάληψη ως προς την ψηφοφορία 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ

 της 8ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 17/2024

Στις 14 Οκτωβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού
Συμβουλίου, συνήλθε στη 8η συνεδρίασή του για το έτος 2024, το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα
από πρόσκληση του Προέδρου του ΑΣΔΑ, κ. Γεώργιου - Σταύρου Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο Δημοτικός και
Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλ. την 04/10/2024

Σύνολο μελών:21

Παρόντες:21 ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΚΑΣΟΥΡΙΔΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΤΣΑΜΠΑΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΟΤΣΙΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΤΟΥΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΙΧΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,
ΡΟΥΜΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΣΕΛΕΚΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, ΣΙΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, ΣΤΑΘΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΧΙΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΑΥΡΟΣ, ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Απόντες:00

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, o Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα Η.Δ περί «Λήψη απόφασης για έγκριση του επιχειρησιακού προγράμματος ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους
2025» και λέει τα εξής:
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 "Για το μεσοπρόθεσμο Προγραμματισμό των Δήμων εκπονείται τετραετές Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα, το οποίο εξειδικεύται κατ' έτος σε ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και Ετήσιο Προϋπολογισμό. Το τεχνικό πρόγραμμα καταρτίζεται μαζί με
το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, το οποίο αποτελεί μέρος του και επισυνάπτεται, σε αυτό, ως παράρτημα".
Με το υπ' αριθ.3730/23.09.2024 έγγραφο η Γενική Διεύθυνση υπέβαλε το σχέδιο του ετήσιου επιχειρησιακού προγράμματος για το έτος 2025 στην
Εκτελεστική Επιτροπή. Με την υπ' αριθ. 66/2024  (ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής (συνημμένη) εγκρίθηκε το
ανωτέρω σχέδιο.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ. να πάρουν τη σχετική απόφαση.
Τα μέλη του Δ.Σ, Θωμάς Κοτσαμπάς, Στυλιανός Μπούσουλας, Μιχάλης Σελέκος, Ευάγγελος Σίμος και Κωνσταντίνος Σταθάς δήλωσαν παρόντα.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΣΔΑ, ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α , 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.185/07 (ΦΕΚ 221Α,12.09.2007), όπως ισχύουν
4. Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ Ο.Ε. 2024" (ΑΔΑ:610TOΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε
με την υπ' αριθ. 2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
5. Την υπ' αριθ.66/2024 απόφαση της Ε.Ε. (ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ)

6. Την εισήγηση του Προέδρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το ετήσιο επιχειρησιακό πρόγραμμα του ΑΣΔΑ, για το έτος 2025.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 17/2024 των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

   

 Το Διοικητικό Συμβούλιο
 Ο Πρόεδρος     Τα  Μέλη

    

Ακριβές Αντίγραφο

 

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



Περιστέρι 14/10/2024

Ο Πρόεδρος

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

 

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Α .Τ.Δ.Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

 Συνημμένο Αρχείο  
35243-Ap.ee.66.pdf Επισκόπιση

 

DocID: 123612 - MasterDocID: 35243 - Α πόφ αση ΔΣ  -   

javascript:__doPostBack('GridView3$ctl10$lnkDownload','')
ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 3/10/2024

   Αρ. Πρωτ.: 3892

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 22ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 66/2024 της Ε.Ε.

Στις 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 22η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 23/09/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Έγκριση σχεδίου επιχειρησιακού προγράμματος ΑΣΔΑ,
έτους 2025» και λέει τα εξής:
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 "Για το μεσοπρόθεσμο Προγραμματισμό των Δήμων
εκπονείται τετραετές Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, το οποίο εξειδικεύεται κατ΄ έτος σε ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης
και Ετήσιο Προϋπολογισμό. Το τεχνικό πρόγραμμα καταρτίζεται μαζί με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, το οποίο
αποτελεί μέρος του και επισυνάπτεται, σε αυτό, ως παράρτημα"     
Η Γενική Διεύθυνση προκειμένου να προχωρήσει στην κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος του ΑΣΔΑ για το
έτος 2025, ζητά τις προτάσεις της Υπηρεσίας Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.
Κατόπιν η ανωτέρω υπηρεσία με το υπ' αριθ. 3260/05.08.2024 έγγραφο ενημερώνει τις υπηρεσίες του ΑΣΔΑ για
την υποβολή των προτάσεών τους. Η Υπηρεσία Προγραμματισμού και Ανάπτυξης λαμβάνοντας υπόψη τις
προτάσεις των υπηρεσιών, συνέταξε σχέδιο του επιχειρησιακού προγράμματος το οποίο υπέβαλε με το υπ' αριθ.
3680/17.09.2024 έγγραφό της στην Γενική Διεύθυνση.
Με το υπ' αριθ. 3730/23.09.2024 έγγραφο η Γενική Διεύθυνση μας υποβάλλει το σχέδιο του ετήσιου
επιχειρησιακού προγράμματος για το έτος 2025.
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνω να προχωρήσουμε στη λήψη της σχετικής απόφασης. 

Η Ε.Ε του ΑΣΔΑ, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α , 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.185/07 (ΦΕΚ 221Α,12.09.2007), όπως ισχύουν
4. Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
5. Την υπ' αριθ.3730/23.09.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
6. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει το ετήσιο επιχειρησιακό πρόγραμμα του ΑΣΔΑ, για το έτος 2025, όπως αυτό περιγράφεται στην
συνημμένη κατάσταση. 
 
 1. Συνεχιζόμενες προμήθειες / υπηρεσίες  15.000,00€
 1Α Συνεχιζόμενες προμήθειες / υπηρεσίες από τα τακτικά έσοδα  

 1Β Συνεχιζόμενες προμήθειες / υπηρεσίες από τα έκτακτα έσοδα  

 2. Νέες προμήθειες / υπηρεσίες  11.658.967,10€
 2Α Νέες προμήθειες / υπηρεσίες από τα τακτικά έσοδα  

 2Β Νέες προμήθειες / υπηρεσίες από τα έκτακτα έσοδα  

 3. Προτεινόμενες Μελέτες  1.500.000,00€
 Γενικό Σύνολο Προγράμματος Προμηθειών / Υπηρεσιών  11.673.967,10€
 Γενικό Σύνολο Προγράμματος Μελετών  1.500.000,00€

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  66/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 26/09/2024

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Α .Τ.Π.Α .  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

 Συνημμένο Αρχείο  
35076-35025-SYNOLIKH-PROTASH-
EPIX.PROGRAMMATOS-2025.docx

Επισκόπιση
 

DocID: 122984 - MasterDocID: 35076 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

javascript:__doPostBack('GridView3$ctl10$lnkDownload','')
ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



1 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

Α.Τ.Δ.Υ Συνεχιζόμενες  

 

1. Επαναξιολόγηση και 
πιστοποίηση συστήματος 
διαχείρισης ποιότητας κατά 
ΕΛΟΤ  1429:2008 και κατά 
ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2015 
καθώς και πιστοποίηση 
συστήματος ασφάλειας 
πληροφοριών κατά ISO 
27001:2011 (ΕΒΕΤΑΜ) 

Συνεχιζόμενο έργο 
ως προς τα πρότυπα 
ΕΛΟΤ 1429:2008 και 
ISO 9001:2015. 

 

(23SYMV012535702) 

 

10.000,00€ Ίδιοι πόροι 

2. Υπηρεσίες τεχνικού 
συμβούλου για την 
πιστοποίηση κατά ΕΛΟΤ 
1429:2008, ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 
9001:2015 και ISO 
27001:2011 

Συνεχιζόμενο έργο 
ως προς τα πρότυπα 
ΕΛΟΤ 1429:2008 και 
ISO 9001:2015. 

 

(23SYMV012573915) 

5.000,00€ Ίδιοι πόροι 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΔΥ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ  

 15.000,00€  

Δ.Τ.Υ Συνεχιζόμενες  

     

ΔΙ.Δ.Ο.Υ  Συνεχιζόμενες  

     

Α.Τ.Π.Α   Συνεχιζόμενες  

     

Α.Τ.Π.Π   Συνεχιζόμενες  

 

Α.Τ.Δ.Υ.Ο.Σ    Συνεχιζόμενες  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



2 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΔΑ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ  

 15.000.00€  

Α.Τ.Δ.Υ Νέες  

1. Ορισμός Υπευθύνου 
Προστασίας  Προσωπικών 
Δεδομένων  (ΕΕ2016/679) 

 5.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΔΥ ΝΕΕΣ   5.000,00 €  

Δ.Ε.Φ.Δ Νέες 

2. Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ: 
Δράσεις 
ενημέρωσης/επικοινωνίας 
και 
διαχείρισης/παρακολούθηση
ς της ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής 
Αθήνας 

Στο πλαίσιο της 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ 
με τίτλο 
"Διαδημοτική 
Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ 

603.400,00 € 

 

ΕΣΠΑ 2021-2027  

 

1. Την υπ αρ. 
4201/14-12-2023 
(ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-
Φ9Α) Απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης 
Προγράμματος 
"ΑΤΤΙΚΗ" περί: 
Έγκρισης της 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του 
Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας (ΑΣΔΑ), με 
τίτλο «Διαδημοτική 
Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία 
συγχρηματοδοτείται 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



3 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

από το Ε.Τ.Π.Α. και 
το Ε.Κ.Τ.+ 

 

2. Την υπ αρ. 
1142/30.04.2024 
(ΑΔΑ: 6ΨΩΟ7Λ7-
ΒΑΠ) Απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης 
Προγράμματος 
"ΑΤΤΙΚΗ" περί: 
Ορισμού της 
«Διεύθυνσης 
Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) 
του ΑΣΔΑ» ως 
Ενδιάμεσου Φορέα 
του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 
και ανάθεση 
καθηκόντων της 
Διαχειριστικής Αρχής 
του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 
για τη διαχείριση 
Πράξεων πλην 
Κρατικών 
Ενισχύσεων 
επιχειρηματικότητας 
της εγκεκριμένης 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του 
Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας (ΑΣΔΑ), με 
τίτλο «Διαδημοτική 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



4 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ» του 
Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027. 

3. Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+: 
Δράσεις 
ενημέρωσης/επικοινωνίας 
και 
διαχείρισης/παρακολούθηση
ς της ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής 
Αθήνας 

Στο πλαίσιο της 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ 
με τίτλο 
"Διαδημοτική 
Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ" 

156.600,00 € 

 

ΕΣΠΑ 2021-2027 

 

1. Την υπ αρ. 
4201/14-12-2023 
(ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-
Φ9Α) Απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης 
Προγράμματος 
"ΑΤΤΙΚΗ" περί: 
Έγκρισης της 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του 
Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας (ΑΣΔΑ), με 
τίτλο «Διαδημοτική 
Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία 
συγχρηματοδοτείται 
από το Ε.Τ.Π.Α. και 
το Ε.Κ.Τ.+ 

 

2. Την υπ αρ. 
1142/30.04.2024 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



5 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

(ΑΔΑ: 6ΨΩΟ7Λ7-
ΒΑΠ) Απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης 
Προγράμματος 
"ΑΤΤΙΚΗ" περί: 
Ορισμού της 
«Διεύθυνσης 
Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) 
του ΑΣΔΑ» ως 
Ενδιάμεσου Φορέα 
του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 
και ανάθεση 
καθηκόντων της 
Διαχειριστικής Αρχής 
του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 
για τη διαχείριση 
Πράξεων πλην 
Κρατικών 
Ενισχύσεων 
επιχειρηματικότητας 
της εγκεκριμένης 
Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του 
Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας (ΑΣΔΑ), με 
τίτλο «Διαδημοτική 
Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της 
Δυτικής Αθήνας με 
αξιοποίηση της 
ΟΧΕ/ΒΑΑ» του 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



6 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027. 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΦΔ  ΝΕΕΣ   760.000,00€  

Δ.Τ.Υ Νέες 

 Προμήθεια εκτυπωτικού 
μηχανήματος σχεδίων 
(plotter) και μηχανήματος 
σάρωσης σχεδίων (scanner) 

Αντικατάσταση των 
παλιών 
μηχανημάτων τα 
οποία είναι εκτό 
λειτουργίας  

15.000,00€ ΟΧΕ/ΒΑΑ                           
Αττική 2021-2027 

 Δενδροφυτεύσεις στο 
περιαστικό πράσινο της 
Δυτικής Αθήνας  

Ενίσχυσης 
περιαστικού 
πρασίνου της 
Δυτικής Αθήνας 

450.000,00€ ΟΧΕ/ΒΑΑ                           
Αττική 2021-2027 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΤΥ  ΝΕΕΣ   465.000,00€  

ΔΙ.Δ.Ο.Υ  Νέες  

 Αμοιβές λογιστών  12.300,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Αμοιβή ιατρού εργασίας   2.400,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Αμοιβή Τεχνικού Ασφαλείας  2.400,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Παροχή Ανεξάρτητων 
Υπηρεσιών Εσωτερικού 
Ελέγχου στο Σύνδεμσο 

 10.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Αμοιβή εταιρειας ορκωτών 
λογιστών για τον έλεγχο της 
οικονομικής χρήσης 

 5.500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Μισθώματα μηχανημάτων 
τεχνικών εγκαταστάσεων 

 800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



7 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

 Μισθώματα μεταφορικών 
μέσων 

 800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Λοιπά μισθώματα  400,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μόνιμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
εργων) 

 26.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων 

 800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

 8.913,35€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Συντήρηση εφαρμογών 
λογισμικού 

 5.200,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Δαπάνες καθαρισμού 
γραφείων 

 28.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια βιβλίων  150,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια γραφικής ύλης 
και λοιπά υλικά γραφείων 

 6.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια εντύπων και 
υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

 6.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Λοιπές προμήθειες ειδών 
γραφείου 

 400,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Εκτυπώσεις εκδόσεις 
βιβλιοδετήσεις 

 800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



8 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

 Προμήθεια υγειονομικού και 
φαρμακευτικού υλικού 

 1.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια χημικού υλικού  800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 

 2.500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια λοιπών ειδών 
υγιεινής και καθαριότητας 

 500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια λοιπού υλικού  800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Υλικά συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων 

 1.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Υλικά συντήρησης και 
επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 

 2.500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Ανταλλακτικά επίπλων και 
σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 

 400,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Υλικά φαρμακείου  500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Λοιπά υλικά άμεσης 
ανάλωσης 

 800,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Προμήθεια ειδών 
σημαιοστολισμού και 
φωταγωγήσεων 

 1.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 

 500,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Έπιπλα σκεύη  38.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



9 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 
ηλεκτρικά συγκροτήματα και 
λογισμικά 

 19.000,00€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Λοιπός εξοπλισμός  16.403,79€ Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΔΟΥ ΝΕΕΣ  202.567,14€  

ΑΤΠΠ νέες Προμήθειες Υπηρεσίες  

 Συντήρηση και επισκευή 
μπαρών στο Ποικίλο Όρος 

 5.000,00 € Πολιτική Προστασία  

 Συντήρηση δεξαμενών 
πυρόσβεσης του Ποικίλου 
Όρους – Όρους Αιγάλεω 

 3.000,00 € Πολιτική Προστασία  

 Συντήρηση αντλιοστασίων 
γεωτρήσεων 

 24.800,00 € Πολιτική Προστασία  

 Κοπή-κλάδεμα υψηλών 
δένδρων 

 37.200,00 € Πολιτική Προστασία  

 Εργασίες αποκατάστασης 
βατότητας δασικού οδικου 
δικτύου  

 37.200,00 € Πολιτική Προστασία  

 Εργασίες καθαρισμού Ποικίλου 
Όρους – Όρους Αιγάλεω από 
μπάζα και άλλα άχρηστα 
αντικείμενα 

 37.200,00 € Πολιτική Προστασία  

 Εργασίες αποψίλωσης Όρους 
Αιγάλεω-2025 

 37.200,00 € Πολιτική Προστασία  

 Προμήθεια αλατιού 
αποχιονισμού 37.200,00€ 

 37.200,00 € Πολιτική Προστασία  

 Προμήθεια αναλώσιμων 
Πολιτικής Προστασίας  

 3.600,00 € Πολιτική Προστασία  

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΠΠ  ΝΕΕΣ    222.400,00 €  

Α.Τ.Π.Α  Νέες  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



10 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 
 

Δράσεις Επιχειρηματικότητας 
για την ενίσχυση των ΜΜΕ 
της Δυτικής Αθήνας  

 8.500.000,00€ ΟΧΕ/ΒΑΑ                           
Αττική 2021-2027 

 Ανάπτυξη Διαδημοτικών 
Κοινωνικών Δικτύων και 
Καινοτόμων Μηχανισμών 
(τύπου “Social Hubs”) για την 
Πρόληψη και Αντιμετώπιση 
των Διακρίσεων και την 
Προώθηση της Κοινωνικής 
Ένταξης και της Κοινωνικής 
Καινοτομίας Ανάπτυξη 
Διαδημοτικών Κοινωνικών 
Δικτύων και Καινοτόμων 
Μηχανισμών (τύπου “Social 
Hubs”) για την Πρόληψη και 
Αντιμετώπιση των 
Διακρίσεων και την 
Προώθηση της Κοινωνικής 
Ένταξης και της Κοινωνικής 
Καινοτομίας 

 1.382.000,00€ ΟΧΕ/ΒΑΑ                           
Αττική 2021-2027 

 Δράσεις συμμετοχής σε 
ευρωπαϊκά δίκτυα και 
προγράμματα βιώσιμης 
ανάπτυξης 

 100.000,00€ Ευρωπαϊκοί Πόροι 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΠΑ   ΝΕΕΣ  9.982.000,00€  

Α.Τ.Δ.Υ.Ο.Σ Νέες  

ΑΤΔΥΟΣ Νεες Προμήθειες Υπηρεσίες  

 Αμοιβές Νομικών Προσώπων 
και Συμβολαιογράφων  

Νομική Κάλυψη 2.000,00 € Ίδιοι Πόροι 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



11 
 

1 Προμήθειες / Υπηρεσίες 

Α/Α Τίτλος Σκοπιμότητα Προϋπ/μος Χρηματοδότηση 

 Μισθώματα Μεταφορικών 
Μέσων 

Μετακινήσεις πολιτών 
για συμμετοχή σε 
δραστηριότητες ΑΣΔΑ 

1.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων του 
Συνδέσμου 

Συντήρηση κτιρίων 2.500,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Μεταφορές Προσώπων Συμμετοχή σε 
διάφορες εκδηλώσεις 

2.000,00€  Ίδιοι Πόροι 

 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  Ενημέρωση πολιτών 
Δυτικής Αθήνας  

1.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών 
δραστηριοτήτων  

Κοινωνική πολτική 
Δήμων-μελών 

2.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Έξοδα οργάνωσης πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

Ανάπτυξη πολιτισμού 7.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Εξοδα λοιπών παρεμφερών 
δραστηριοτήτων 

Διάφορες 
δραστηριότητες 

2.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Προμήθεια βιβλίων Εκπαίδευση 
ενημέρωση 
προσωπικού του 
Τμήματος  

500,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

Ομαλή λειτουργία του 
τμήματος  

500,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Λοιπές προμήθειες ειδών 
γραφείου  

Ομαλή λειτουργία 
του τμήματος  

500,00€ Ίδιοι Πόροι 

 Εκτυπώσεις, εκδόσεις , 
βιβλιοδετήσεις  

Κάλυψη αναγκών του 
Συνδέσμου 

1.000,00€ Ίδιοι Πόροι 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΔΥΟΣ   ΝΕΕΣ  22.000,00€  

  
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΔΑ ΝΕΕΣ  

  

11.658.967,10 € 

 

  

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



12 
 

 

 

1 Προτεινόμενες Μελέτες 

Τ.Δ.Υ 

Α/
Α 

Τίτλος Συνοπτική 
περιγραφή 

Σκοπιμότητα Προϋπ/σμός Χρηματοδότηση 

 Συμφωνία – 
Πλαίσιο 
Εκπόνησης 
μελετών των 9 
Δήμωντηςς 
Δυτικής Αθήνας  

Εκπόνηση 
μελετών που 
θα αιτηθούν οι 
Δήμη – μέλη 
του ΑΣΔΑ 

Υποστήριξη των 
Δήμων μελών του 
ΑΣΔΑ στην 
εκπόνηση μελετών 

1.500.000,00€ ΟΧΕ/ΒΑΑ Αττική                 
2021-2027 

Σύνολο προτεινόμενων Μελετών 1.500.000,00€  

  

  

1 Συνεχιζόμενα Έργα  

Τ.Δ.Υ 

Α/Α Τίτλος Συνοπτική περιγραφή Σκοπιμότητα Προϋπ/σμός Χρηματοδότηση 

      

            
Σύνολο προτεινόμενων έργων € 

 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ



13 
 

 

ΑΔΑ: 9ΒΑΔΟΡΕΓ-ΙΞΩ

ΑΔΑ: ΡΨ4ΒΟΡΕΓ-ΒΔΣ


	4292
	4292-1
	ADA--------00003892-00122984.doc.htm
	35076-35025-SYNOLIKH-PROTASH-EPIX.PROGRAMMATOS-2025


		2024-11-07T09:36:40+0200
	Athens




